

“Año de la Innovación y la Competitividad”

Santo Domingo, D.N.
05 de diciembre del 2019

A: Ing. Ruth Villar Duarte *Ruth Villar*
Encargado Mantenimiento a Infraestructura

De: Arq. Ingrid Perez *Ingrid Perez*
Coordinadora Mantenimiento a Infraestructura

Arq. Richal Moya
Supervisor de Obra

Asunto: Presentación de Informe de Evaluación de la Oferta Económica –Sobre B-, del Proceso de Selección por Comparación de Precios para el Remozamiento de los Centros Progresando con Solidaridad (PROSOLI), Centros Tecnológicos Comunitarios (CTC) y Construcción de Centros de Capacitación y Producción Progresando con Solidaridad (CCPPS) (PPS-CCC-CP-2019-0008).

Anexos: Cuadro Resumen Evaluación proceso

Referencia: Tres (1) oferente recibido y (4) propuestas

Distinguidos señores:

Conforme a lo detallado en el asunto, remitimos informe correspondiente considerando los expedientes recibidos del Departamento de Compras por parte de las empresas **PEYPAC Ingenieros Contratistas Generales** para el LOTE 1.

LOTE 1

- 1. Empresa PEYPAC Ingenieros Contratistas Generales**
Cumple con la revisión de volumetría, unidades y precios para las propuestas de PREVENCIÓN EN SALUD Y RED DE FRATERNIDAD y para la DIRECCIÓN DE OPERACIONES; las restantes presentan variación en el porcentaje de los gastos indirectos, generando montos mas bajos que los correspondientes al revisar.
Cumple con la presentación de moneda local en pesos dominicanos (RD\$).
Cumple con la revisión del formulario SNCC.F.033.
Cumple con las rectificaciones aritméticas relevantes

Finalmente, entendemos que debe llamarse a la empresa PEYPAC Ingenieros Contratistas Generales, para subsanar las diferencias en los cálculos de los gastos indirectos.

RV/IP /RM



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

PEYPAC SRL

NO.	LOTE	PROYECTOS	MONTO OFERTADO (INCLUYE GASTOS INDIRECTOS)	MONTO REVISADO (INCLUYE GASTOS INDIRECTOS)	DIFERENCIA (INCLUYE GASTOS INDIRECTOS)	DIFERENCIA % REVISION CON PRESUPUESTO BASE	COMENTARIOS
1	1	PREVENCION EN SALUD Y RED DE FRATERNIDAD	358,329.12	358,323.34	5.78	-20.00%	1. Diferencia aritmetica y Diferencia porcentual respecto a Presupuesto base NO RELEVANTE.
2	1	AGRICULTURA FAMILIAR COMPONENTE DE DOTACION DE DOCUMENTOS, VINCULACION, INCLUSION Y AUTISMO, TECNOLOGIA	367,925.76	367,925.76	0.00	-5.18%	1. Diferencias en aplicación porcentajes partidas de los gastos indirectos, lo que afecta el monto total de su propuesta. Ver Tabla resumen.
3	1	CAPACITACION, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES HUERFANOS POR FEMINICIDIOS, VOLVER A EMPEZAR PROGRESANDO UNIDOS Y NUEVO SALON REUNIONES	1,343,523.78	1,415,458.75	-71,934.97	10.40%	1. Diferencias en aplicación porcentajes partidas de los gastos indirectos, lo que afecta el monto total de su propuesta. Ver Tabla resumen.
4	1	DIRECCION OPERACIONES Y TECNOLOGIA	1,744,415.21	1,744,415.21	0.00	12.63%	Ninguno

Elaborado por:



Ruth Villar
Revisado por;



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

AGRICULTURA FAMILIAR, COMPONENTE DE DOTACION DE DOCUMENTOS, VINCULACION, INCLUSION Y AUTISMO, TECNOLOGIA

OFERENTES

PEYPAC SRL

LOTE 1											
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
6.01	Suministro e instalacion de salida para data nuevas	14.00	UD	2,000.00	\$ 28,000.00		14.00	\$ 4,260.70	59,649.80		
6.02	Reubicacion de salidas para data existente	8.00	UD	2,000.00	\$ 16,000.00		8.00	\$ 850.00	6,800.00		
6.03	Reubicacion de salidas para data doble existente	5.00	UD	2,000.00	\$ 10,000.00		5.00	\$ 600.00	3,000.00		
7	MISCELANEOS					12,000.00				5,000.00	
7.01	Limpieza continua y final	1.00	PA	12,000.00	\$ 12,000.00		1	\$ 5,000.00	5,000.00		
	SUB-TOTAL			SUBTOTAL	310,740.35			SUBTOTAL	296,953.80		
	GASTOS INDIRECTOS:										Presenta un 2% para Gasto indirecto desconocido.
	Gastos administrativos 2.00%			6,214.81				10.00%	29,695.38		Aplicación mayor porcentaje (10%) al establecido (2%).
	Dirección técnica y administrativa 10.00%			31,074.04				3.00%	8,908.61		Aplicación menor porcentaje (3%) al establecido (10%).
	Transporte 3.00%			9,322.21				5.00%	14,847.69		Aplicación mayor porcentaje (5%) al establecido (3%).
	Seguros y fianzas 5.00%			15,537.02				1.00%	2,969.54		Aplicación menor porcentaje (1%) al establecido (5%).
	Fondos pensiones y jubilaciones 1.00%			3,107.40				1.00%	2,969.54		
	Imprevistos 5.00%			15,537.02				5.00%	14,847.69		No aplico porcentaje establecido (5%)
	Codia 1 x 1000 0.10%			310.74				0.10%	296.95		
	ITBIS (18% del 10% Subtotal) 18.00%			5,593.33				18.00%	5,345.17		Incongruencia sobre la base de aplicación del ITBIS.

Rv IP





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

AGRICULTURA FAMILIAR, COMPONENTE DE DOTACION DE DOCUMENTOS, VINCULACION, INCLUSION Y AUTISMO, TECNOLOGIA

OFERENTES

PEYPAC SRL

LOTE 1						PEYPAC SRL					
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
1	PRELIMINARES					5,971.75				2,594.80	
1.01	Desmantelamiento de muros de sheetrock.	15.44	M²	50.00	\$ 771.75		15.44	\$ 45.00	694.80		
1.02	Desmonte de salidas y accesorios de tomacorrientes existentes	4.00	UD	50.00	\$ 200.00		4.00	\$ 50.00	200.00		
1.03	Desmonte de salidas y accesorios de data existentes	4.00	UD	50.00	\$ 200.00		4.00	\$ 50.00	200.00		
1.04	Bote de escombros producto de las demoliciones.	1.00	PA	4,800.00	\$ 4,800.00		1.00	\$ 1,500.00	1,500.00		
2	DIVISIONES					102,814.20				103,731.28	
2.01	Construccion muros en SHEETROCK a dos caras, de varias alturas .	88.92	M²	1,100.00	\$ 97,814.20		88.92	\$ 1,130.30	100,506.28		
2.02	Resane de muros en Sheetrock en aperturas de huecos y movimiento de salidas de datas y electricas	1.00	PA	5,000.00	\$ 5,000.00		1.00	\$ 3,225.00	3,225.00		
3	PISOS Y REVESTIMIENTOS					2,720.00				6,775.68	
3.01	Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al piso existente	32.00	ML	85.00	\$ 2,720.00		32.00	\$ 211.74	6,775.68		
4	PLAFONES					12,000.00				2,875.00	
4.01	Suministro e instalacion de angular para terminacion de plafon en nuevos Sheetrock	1.00	PA	12,000.00	\$ 12,000.00		1.00	\$ 2,875.00	2,875.00		
5	PINTURA					121,234.40				106,527.24	
5.01	Suministro y colocación de pintura semigloss en muros interiores dos capas, sin andamios. Color a definir.	692.77	M²	175.00	\$ 121,234.40		692.77	\$ 153.77	106,527.24		
6	INSTALACIONES ELECTRICAS					54,000.00				69,449.80	



RU
JP



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI
REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

PREVENCIÓN EN SALUD Y RED DE FRATERNIDAD

LOTE 1							OFERENTES				
							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
1	PRELIMINARES					\$ 20,399.00				8,909.55	
1.01	Desmantelamiento de muros de sheetrock.	27.99	M²	100.00	\$ 2,799.00		27.99	\$ 45.00	1,259.55		
1.02	Desmonte de salidas y accesorios de tomacorrientes existentes	4.00	UD	200.00	\$ 800.00		4	\$ 50.00	200.00		
1.03	Desmonte de salidas y accesorios de data existentes	4.00	UD	200.00	\$ 800.00		4	\$ 50.00	200.00		
1.04	Apertura de huecos en muros de sheetrock(tres de 0.90x2.10 y uno de 1.27x2.10)	4.00	UD	500.00	\$ 2,000.00		4	\$ 300.00	1,200.00		
1.05	Desmonte de plafon existente	90.00	M²	100.00	\$ 9,000.00		90	\$ 45.00	4,050.00		
1.06	Bote de escombros producto de las demoliciones.	1.00	PA	5,000.00	\$ 5,000.00		1	\$ 2,000.00	2,000.00		
2	DIVISIONES					\$ 56,079.76				43,809.76	
2.01	Construccion de muros en SHEETROCK a dos caras, altura 2.70m.	33.16	M²	1,410.00	\$ 46,749.96		33.156	\$ 1,130.30	37,476.23		
2.02	Cierre de huecos de puertas en sheetrock a dos caras ,altura 2.10m.	3.78	M²	1,410.00	\$ 5,329.80		3.78	\$ 1,130.30	4,272.53		
2.03	Resane y terminacion de aperturas de hueco de puerta en muro de Sheetrock (incluye refuerzo de huecos para puertas).	4.00	PA	1,000.00	\$ 4,000.00		4	\$ 515.25	2,061.00		
3	PISOS Y REVESTIMIENTOS					\$ 52,500.00				73,490.00	
3.01	Suministro y colocacion de zocalos de goma en muros de sheetrock	90.00	ML	150.00	\$ 13,500.00		90	\$ 350.00	31,500.00		
3.02	Pulido y cristalizado de piso de granito	130.00	M²	300.00	\$ 39,000.00		130	\$ 323.00	41,990.00		
4	PLAFONES					\$ 126,000.00				67,017.60	
4.01	Suministro e instalacion plafon mineral tipo pebbled 2x2	90.00	M²	1,400.00	\$ 126,000.00		90	\$ 744.64	67,017.60		



RU IP



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI
REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

PREVENCION EN SALUD Y RED DE FRATERNIDAD

LOTE 1						PEYPAC SRL					
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
5	PINTURA					\$ 40,500.00				34,598.25	
5.01	Suministro y colocación de pintura semigloss en muros interiores dos capas, sin andamios. Color a definir.	225.00	M²	180.00	\$ 40,500.00		225	\$ 153.77	34,598.25		
6	INSTALACIONES ELECTRICAS					\$ 39,709.00				40,333.82	
6.01	Suministro e instalación de lámpara con tubo LED 36W/2T/110V tipo 2x4 para plafon.	2.00	UD	6,295.00	\$ 12,590.00		2	\$ 3,446.08	6,892.16		
6.02	Suministro e intalacion de salida para data nuevas	3.00	UD	1,873.00	\$ 5,619.00		3	\$ 4,260.70	12,782.10		
6.03	Suministro e intalacion de salida para tomacorrientes nuevos	4.00	UD	1,475.00	\$ 5,900.00		4	\$ 1,316.14	5,264.56		
6.04	Suministro e intalacion de salida para tomacorrientes naranja nuevos	4.00	UD	1,250.00	\$ 5,000.00		4	\$ 1,316.14	5,264.56		
6.05	Suministro e intalacion de salida para interruptor sencillo	4.00	UD	1,250.00	\$ 5,000.00		4	\$ 1,082.61	4,330.44		
6.06	Reubicacion de salidas para data existente	4.00	UD	750.00	\$ 3,000.00		4	\$ 850.00	3,400.00		
6.07	Reubicacion de salidas tomacorrientes existente	4.00	UD	650.00	\$ 2,600.00		4	\$ 600.00	2,400.00		
7	MISCELANEOS					\$ 15,000.00				12,000.00	
7.01	Limpieza continua y final	1.00	PA	15,000.00	\$ 15,000.00		1	\$ 12,000.00	12,000.00		
	SUB-TOTAL			SUBTOTAL	350,187.76			SUBTOTAL	280,158.98		
	GASTOS INDIRECTOS:										
	Gastos administrativos 2.00%			7,003.76				2.00%	5,603.18		
	Dirección técnica y administrativa 10.00%			35,018.78				10.00%	28,015.90		
	Transporte 3.00%			10,505.63				3.00%	8,404.77		
	Seguros y fianzas 5.00%			17,509.39				5.00%	14,007.95		
	Fondos pensiones y jubilaciones 1.00%			3,501.88				1.00%	2,801.59		
	Imprevistos 5.00%			17,509.39				5.00%	14,007.95		
	Codia 1 x 1000 0.10%			350.19				0.10%	280.16		
	ITBIS (18% del 10% Subtotal) 18.00%			6,303.38				18.00%	5,042.86		







PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI
REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

PREVENCIÓN EN SALUD Y RED DE FRATERNIDAD

LOTE 1							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
	SUB-TOTAL GENERAL GASTOS INDIRECTOS				\$ 97,702.39					78,164.36	
	TOTAL GENERAL			TOTAL	447,890.15		MONTO TOTAL REVISADO		358,323.34		
							MONTO TOTAL PRESENTADO		358,329.12	Diferencia por redondeo. Propuesta presenta + \$5.78	
VARIACION RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE				100%			-20.00%		20% Por DEBAJO del presupuesto base		
REVISION VOLUMETRIA / UNIDADES / PRECIOS							Cumple				
REVISION MONEDA RD\$							Cumple				
REVISION FORMULARIO SNCC.F.033							Cumple				

Elaborado por:

Revisado por:





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

AGRICULTURA FAMILIAR, COMPONENTE DE DOTACION DE DOCUMENTOS,
VINCULACION, INCLUSION Y AUTISMO, TECNOLOGIA

LOTE 1							OFERENTES				
LOTE 1							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
	SUB-TOTAL GENERAL GASTOS INDIRECTOS				\$ 86,696.56					79,880.57	
	TOTAL GENERAL			TOTAL	397,436.91						
								MONTO TOTAL REVISADO	376,834.37		
								MONTO TOTAL PRESENTADO	367,925.76		Diferencia por aplicación errónea de los porcentajes en los gastos indirectos.
	VARIACION RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE			100%			-5.18%		5.18% Por Debajo del presupuesto base		
	REVISION VOLUMETRIA / UNIDADES / PRECIOS							NO CUMPLE			
	REVISION MONEDA RD\$							Cumple			
	REVISION FORMULARIO SNCC.F.033							Cumple			

Elaborado por:

Revisado por:





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

CAPACITACION, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES HUERFANOS POR FEMINICIDIOS, VOLVER A EMPEZAR PROGRESANDO UNIDOS Y NUEVO SALON DE REUNIONES.

OFERENTES

PEYPAC SRL

LOTE 1											
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
1	PRELIMINARES					38,339.68				249,459.46	
1.01	Desmante y demolicion de planfond	203.50	M²	25.00	\$ 5,087.50		203.50	\$ 45.00	9,157.50		
1.02	Desmante de Puerta en madera 2.10 m x 0.90 m. Incluye marcos y jambas.	7.00	UD	450.00	\$ 3,150.00		7.00	\$ 350.00	2,450.00		
1.03	Desmante de lampara tipo 2x4	18.00	UD	250.00	\$ 4,500.00		18.00	\$ 60.00	1,080.00		
1.04	Desmante de lampara tipo 2x2	10.00	UD	250.00	\$ 2,500.00		10.00	\$ 60.00	600.00		
1.05	Apertura y terminacion hueco de puerta de 0.90 x 2.10 mts en muros de blocks en cuarto electrico y data proximo a los baños.	2.00	UD	5,800.00	\$ 11,600.00		2.00	\$ 2,850.00	5,700.00		
1.06	Desmantelamiento de muros de sheetrock.	166.04	M²	50.00	\$ 8,302.18		166.04	\$ 45.00	7,471.96		
1.07	Desmante de salida y accesorio de interruptor existente	4.00	UD	50.00	\$ 200.00		4.00	\$ 40.00	160.00		
1.08	Suministro e colocacion fibra de vidrio para muros perimetrales Salon de Reuniones.	60.00	M²	50.00	\$ 3,000.00		60.00	\$ 3,714.00	222,840.00		
2	PISOS Y REVESTIMIENTOS					61,662.00				90,969.91	
3.01	Suministro y colocacion de zocalos de granito similar al piso existente	119.20	ML	210.00	\$ 25,032.00		119.20	\$ 211.74	25,239.41		
3.02	Cristalizado de piso	203.50	M²	180.00	\$ 36,630.00		203.50	\$ 323.00	65,730.50		
3	PLAFONES					195,360.00				145,502.50	
4.01	Suministro e instalacion de Plafond Comercial Fisurado Mineral	203.50	M²	\$ 960.00	\$ 195,360.00		203.50	\$ 715.00	145,502.50		
4	PORTAJE					278,800.00				189,800.36	
4.01	Suministro e instalacion de puerta de en cristal flotante (0.90*2.10)mts,	10.00	UD	\$ 22,500.00	\$ 225,000.00		10.00	\$ 14,850.03	148,500.30		
4.02	Suministro e instalacion de puerta de en cristal flotante (1.00*2.10)mts,	2.00	UD	\$ 22,500.00	\$ 45,000.00		2.00	\$ 16,500.03	33,000.06		
4.03	Suministro e instalacion de puerta polimetlica color blanca lisa (0.90*2.10)mts, incluye llavin	1.00	UD	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00		1.00	\$ 7,000.00	7,000.00		



RV IP



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

CAPACITACION, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES HUERFANOS POR FEMINICIDIOS, VOLVER A EMPEZAR PROGRESANDO UNIDOS Y NUEVO SALON DE REUNIONES.

LOTE 1							OFERENTES				
							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
4.04	Instalacion de puerta de madera existente en cuarto electrico camino a los baños(0.90*2.10)mts,	2.00	UD	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00		2.00	\$ 650.00	1,300.00		
5	PINTURA					74,350.75				65,330.94	
5.01	Suministro y colocación de pintura semigloss en muros interiores dos capas, sin andamios. Color a definir.	424.86	M²	175.00	\$ 74,350.75		424.86	\$ 153.77	65,330.94		
6	INSTALACIONES ELECTRICAS					341,905.00				150,946.24	
6.01	Suministro e instalación de lámpara de tubos led de 2'x4' para plafón, con difusor tipo frost.	19.00	UD	\$ 6,295.00	\$ 119,605.00		19.00	\$ 3,446.08	65,475.52		
6.02	Instalación de lámpara existente de tubos led de 2'x4' para plafón, con difusor tipo frost.	18.00	UD	\$ 600.00	\$ 10,800.00		18.00	\$ 550.00	9,900.00		
6.03	Instalación de lámpara existente de tubos led de 2'x2' para plafón, con difusor tipo frost.	10.00	UD	\$ 600.00	\$ 6,000.00		10.00	\$ 550.00	5,500.00		
6.04	Suministro e intalacion de salida para interruptor sencillo	12.00	UD	\$ 1,250.00	\$ 15,000.00		12.00	\$ 1,082.61	12,991.32		
6.05	Suministro e intalacion de salida para interruptor doble	2.00	UD	\$ 1,280.00	\$ 2,560.00		2.00	\$ 1,322.60	2,645.20		
6.06	Intalacion de salida existente para tomacorriente 110V	23.00	UD	\$ 600.00	\$ 13,800.00		23.00	\$ 650.00	14,950.00		
6.07	Suministro e intalacion de salida para tomacorriente 110V	30.00	UD	\$ 1,250.00	\$ 37,500.00		30.00	\$ 1,316.14	39,484.20		
6.08	Intalacion de salida para tomacorriente 110V Existente, color naranja para UPS	16.00	UD	\$ 700.00	\$ 11,200.00		16.00	\$ 589.66	9,434.56		
6.09	Suministro e intalacion de salida para tomacorriente 110V, color naranja para UPS	37.00	UD	\$ 1,250.00	\$ 46,250.00		37.00	\$ 1,455.80	53,864.60		
6.10	Intalacion de salida para data	23.00	UD	\$ 1,000.00	\$ 23,000.00		23.00	\$ 589.66	13,562.18		
6.11	Suministro e intalacion de salida para data	30.00	UD	\$ 1,873.00	\$ 56,190.00		30.00	\$ 4,260.70	127,821.00		
7	MISCELANEOS					12,000.00				10,000.00	
7.01	Limpieza continua y final	1.00	PA	12,000.00	\$ 12,000.00		1	\$ 10,000.00	10,000.00		



RV IP



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).

LOTE 1

CAPACITACION, NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES HUERFANOS POR FEMINICIDIOS, VOLVER A EMPEZAR PROGRESANDO UNIDOS Y NUEVO SALON DE REUNIONES.

OFERENTES

PEYPAC SRL

LOTE 1							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
	SUB-TOTAL			SUBTOTAL	1,002,417.43			SUBTOTAL	1,106,691.75		
	GASTOS INDIRECTOS:										
	Gastos administrativos 2.00%			20,048.35				2.00%	22,133.83		
	Dirección técnica y administrativa 10.00%			100,241.74				10.00%	110,669.17		
	Transporte 3.00%			30,072.52				3.00%	33,200.75		Aplicación menor porcentaje(1.50%) al establecido(3%).
	Seguros y fianzas 5.00%			50,120.87				5.00%	55,334.59		
	Fondos pensiones y jubilaciones 1.00%			10,024.17				1.00%	11,066.92		
	Imprevistos 5.00%			50,120.87				5.00%	55,334.59		No aplico porcentaje establecido(5%).
	Codia 1 x 1000 0.10%			1,002.42				0.10%	1,106.69		
	ITBIS (18% del 10% Subtotal) 18.00%			18,043.51				18.00%	19,920.45		
	SUB-TOTAL GENERAL GASTOS INDIRECTOS				\$ 279,674.46					308,767.00	
	TOTAL GENERAL			TOTAL	1,282,091.89			TOTAL	1,415,458.75		
							MONTO TOTAL PRESENTADO		1,343,523.78		
VARIACION RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE				100%			10.40%		10.40% Por encima del presupuesto base		
REVISION VOLUMETRIA / UNIDADES / PRECIOS REVISION MONEDA RD\$ REVISION FORMULARIO SNCC.F.033							No CUMPLE				
							Cumple				
							Cumple				

Elaborado por:

Revisado por:





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).
LOTE 1

DIRECCION DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA

LOTE 1

LOTE 1							OFERENTES				
							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
1	PRELIMINARES					25,000.00				19,555.00	
1.01	Desmante de Puertas en cristal 2.10 m x 0.90 m. Incluye marcos. (6) sencillas + (1) Doble.	8.00	UD	25,000.00	\$ 25,000.00		8.00	\$ 350.00	2,800.00		
1.02	Desmante de Puerta en madera 2.10 m x 0.90 m. Incluye marcos y jambas. (2) Sencilla.	2.00	UD				2.00	\$ 400.00	800.00		
1.03	Desmantelamiento plafon comercial	178.00	M²				178.00	\$ 40.00	7,120.00		
1.04	Desmantelamiento de muros de sheetrock.	130.00	M²				130.00	\$ 45.00	5,850.00		
1.05	Desmantelamiento salidas y accesorios de interruptores existentes.	8.00	UD				8.00	\$ 45.00	360.00		
1.06	Desmantelamiento salidas y accesorios de tomacorrientes existentes.	15.00	UD				15.00	\$ 45.00	675.00		
1.07	Desmante de lámpara fluoresente 2'x4' de 32 watt en salida existente.	26.00	UD				26.00	\$ 75.00	1,950.00		
2	SHEETROCK Y FACIAS					147,600.00				139,026.90	
2.01	Construccion muros en sheetrock a dos caras, de 2.45 m de altura, incluye refuerzo de madera tratada en (4) huecos de puertas, cristal fijo y en las instalaciones eléctricas. Estructura en perfiles metálicos de 2.5 lámina de acero galvanizado en calibre 26. Ver planos y secciones.	123.00	M²	1,200.00	\$ 147,600.00		123.00	\$ 1,130.30	139,026.90		
3	PAÑOS FIJO Y PUERTAS					422,615.00				241,809.30	
3.01	Suministro e instalación en paños de cristal fijo de (2.95 m x 2.42 m) con perfil natural P40 y con tonalidad Blue -Green de 3/8" con laminado de seguridad. Ver detalle en planos y secciones.	76.82	P²	750.00	\$ 57,615.00		76.82	\$ 450.00	34,569.00		
3.02	Suministro e instalación (4) paños de cristal fijo de (2.11, 2.21, 2.26, 2.23 m x 1.20 m) con perfil natural P40 y con tonalidad Blue -Green de 3/8" con laminado de seguridad. Ver detalle en planos y secciones.	123.20	P²	750.00	\$ 92,400.00		123.20	\$ 450.00	55,440.00		
3.03	Suministro e instalación puertas en aluminio perfilera P-40 (1.00 m x 2.10 m) con vidrio claro de 3/8" y laminado de seguridad. Ver detalle en planos y secciones. P-2.	2.00	UD	42,300.00	\$ 84,600.00		2.00	\$ 16,500.03	33,000.06		



Paul
JP



PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).
LOTE 1

DIRECCION DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA

LOTE 1

LOTE 1							OFERENTES				
							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
3.04	Suministro e instalación puertas en aluminio perfilera P-40 (0.90 m x 2.10 m) con vidrio claro de 3/8" y laminado de seguridad. Ver detalle en planos y secciones. P-2.	8.00	UD	23,500.00	\$ 188,000.00		8.00	\$ 14,850.03	118,800.24		
4	INSTALACION ELECTRICA					379,710.00				9,743.49	
4.01	Suministro e instalación de interruptor sencillo tipo Bticino residencial de 15 AMP 125 voltio, color blanco empotrado en muros de sheetrock con tuberías PVC de 1/2". Alambre THHN #12, Altura 1.20mts.	9.00	UD	\$ 1,100.00	\$ 9,900.00		9.00	\$ 1,082.61	9,743.49		
4.02	Salida. Suministro e instalación Tomacorriente tipo Bticino doble, Grado Residencial de 15 AMP 125 voltio, color blanco en tubería pvc de 3/4" empotrado en muros de sheetrock. Alambre THHN #12, Altura .40 mts.	39.00	UD	\$ 1,200.00	\$ 46,800.00		39.00	\$ 1,316.14	51,329.46		
4.03	Suministro e intalacion de salida para tomacorriente 110V, color naranja para UPS	39.00	UD	\$ 1,200.00	\$ 46,800.00		39.00	\$ 1,316.14	51,329.46		
4.04	Reinstalación de lámparas fluorescente 2'x4' de 32 watt en salida existente.	28.00	UD	\$ 1,300.00	\$ 36,400.00		28.00	\$ 350.00	9,800.00		
4.05	Suministro e intalacion de salida para data	50.00	UD	\$ 1,200.00	\$ 60,000.00		50.00	\$ 4,260.70	213,035.00		
4.06	Reubicación de difusor de Aire acondicionador 12"x12" incluye manga.	5.00	UD	\$ 3,500.00	\$ 17,500.00		5.00	\$ 3,525.00	17,625.00		
4.07	Suministro e instalación de tubos led de 18 watts frosted	140.00	UD	\$ 350.00	\$ 49,000.00		140.00	\$ 259.00	36,260.00		
4.08	Suministro e instalación de lámparas fluorescente 2'x4' de 32 watt	18.00	UD	\$ 6,295.00	\$ 113,310.00		18.00	\$ 3,709.57	66,772.26		
5	PINTURA					71,400.00				68,472.60	
5.01	Aplicación de Pintura en muros interior semigloss, dos manos.	420.00	M2	\$ 170.00	\$ 71,400.00		420.00	\$ 163.03	68,472.60		
6	REVESTIMIENTOS DE PISOS					301,700.00				248,681.95	

RU JP





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).
LOTE 1

DIRECCION DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA

LOTE 1

LOTE 1						PEYPAC SRL					
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
6.01	Suministro y Colocación de Pisos de Porcelanato anti mancha	187.00	M2	1,400.00	\$ 261,800.00		187.00	\$ 1,329.85	248,681.95		
6.02	Suministro y Colocación de zocalos de Porcelanato anti mancha	190.00	ML	210.00	\$ 39,900.00		190.00	\$ 217.97	41,414.30		
7	MISCELANEOS					213,000.00				149,035.20	
7.01	Sumnistro e instalación de plafón comercial de 2" x 2".	180.00	M2	1,100.00	\$ 198,000.00		180.00	\$ 744.64	134,035.20		
7.02	Limpieza general y continua. Incuye recogida y bote de escombros, aspiradora en todas las areas incluyendo plafon y desinfeccion con ozono.	1.00	PA	15,000.00	\$ 15,000.00		1.00	\$ 15,000.00	15,000.00		
	SUB-TOTAL			SUBTOTAL	1,561,025.00			SUBTOTAL	1,363,889.92		
	GASTOS INDIRECTOS:										
	Gastos administrativos 2.00%			31,220.50				2.00%	27,277.80		
	Dirección técnica y administrativa 10.00%			156,102.50				10.00%	136,388.99		
	Transporte 3.00%			46,830.75				3.00%	40,916.70		
	Seguros y fianzas 5.00%			78,051.25				5.00%	68,194.50		
	Fondos pensiones y jubilaciones 1.00%			15,610.25				1.00%	13,638.90		
	Imprevistos 5.00%			78,051.25				5.00%	68,194.50		
	Codia 1 x 1000 0.10%			1,561.03				0.10%	1,363.89		
	ITBIS (18% del 10% Subtotal) 18.00%			28,098.45				18.00%	24,550.02		
	SUB-TOTAL GENERAL GASTOS INDIRECTOS				\$ 435,525.98					380,525.29	
	TOTAL GENERAL			TOTAL	1,996,550.98		MONTO TOTAL REVISADO		1,744,415.21		
							MONTO TOTAL PRESENTADO		1,744,415.21		

Ruth Villers
IP





PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD

SERVICIOS GENERALES PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PROSOLI

REF. PPS CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLÓGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y CONSTRUCCIÓN DE CENTROS DE CAPACITACIÓN Y PRODUCCIÓN PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD (CCPPS).
LOTE 1

DIRECCION DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA

LOTE 1							OFERENTES				
							PEYPAC SRL				
ITEMS	Descripción	Cant.	Und	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Cant	P.U.	Valor RD\$	Sub Total RD\$	Observaciones
	VARIACION RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE			100%			-12.63%		12.63% Por Debajo del presupuesto base		
REVISION VOLUMETRIA / UNIDADES / PRECIOS							Cumple				
REVISION MONEDA RD\$							Cumple				
REVISION FORMULARIO SNCC.F.033							Cumple				

Elaborado por:

Elaborado por:

